исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  1 »  июня 2022  года                            Дело № 322/22-12

г.Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление общества с

ограниченной ответственностью «Армерия»  (г. Рыбница, ул. Чернышевского д.57) к

Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова

д.134/1) о признании недействительным Предписания № 122-0017-22 от 18.04.2022 г., в

отсутствие  представителей лиц, участвующих в деле:

У С Т А Н О В И Л:

определением от 11 мая 2022 года заявление общества с ограниченной

ответственностью  «Армерия» (далее – заявитель, ООО «Армерия») к Налоговой инспекции

по г. Рыбница и Рыбницкому району (далее – налоговая инспекция) принято к производству

Арбитражного суда. Рассмотрение дела откладывалось. Очередное судебное заседание

назначено на 1 июня 2022 года.

До судебного заседания по средствам факсимильной связи в Арбитражный суд

поступило ходатайство налоговой инспекции об отложении судебного заседания,

мотивированное отсутствием технической возможности  исполнить определение

Арбитражного суда  от 26 мая 2022 года к назначенному времени, а также с целью

подготовки доказательственной базы.

В целях обеспечения  всестороннего рассмотрения дела и вынесения законного и

обоснованного решения, а также в связи с тем, что  статьей 130-12 АПК ПМР на

государственный орган возложена обязанность доказывания законности оспариваемого

ненормативного акта,  Арбитражный суд считает необходимым предоставить налоговой

инспекции возможность подготовить отзыв по существу поданного заявления, а так же

доказательства, в обоснование своих доводов.

По изложенным обстоятельствам Арбитражный суд усматривает основания  для

отложения судебного разбирательства согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.

Ходатайство налоговой инспекции при данных обстоятельствах полежит удовлетворению.

Руководствуясь статьей 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской
Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району
удовлетворить.

2. Судебное заседание  по делу № 322/22-12 отложить на 14 июня 2022 года на

11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                           И. П. Григорашенко